Furó Mihály, 1762. jul. 5. — 1763. ápr. 11.

Milesz József, 1765. máj. 11. — 1766. jul. 18.

Váradi P. Mihály, 1766. jul. 18. — 1767. okt. 12.

Tormási János, 1767. okt. 12. — 1768. jun. 22. (ekkor külső orsz. akadémiára ment.)

Paxi András, 1768. jun. 22. — 1769. febr. 7.

Báti János, 1769. febr. 7. — 1769. nov. 20. és pro studiis colendis admissus Marjalaki Dániel.

Menyhárt Miklós, 1769. nov. 20. — 1770. decz. 14.

Benedek Mihály, 1770. decz. 14. — 1772. febr. 4.

Kuthy István, 1772. febr. 4. — 1773. jan. 7.

Asztalos János, 1773. jan. 7. — 1773. márcz. 14. (ekkor kimegy marjai rectorinak.)

Bíró György, 1773. márcz. 14. — 1773. jun. 18.

Péczeli József, 1773. jun. 18. — 1776. máj. 9.

III. Kivonatok a tanári conferentialis jegyzőkönyvekből.

1749. nov. 12. Professori gyűlés. Numero 2. Ex dominis professoribus ambo postremi in ordine alternatis vicibus classium et Bibliothecae inspectoris officium obibunt mutando officium ad festum Georgii. (Jegyz. Hatvani.)

1750. jan. 21. prof. gyűlés. A kik ezentul rectorokból külső országi akadémiákra mennek, pro ratione beneficiorum, quo accipere in usus Bibliothecae singuli certum librum a dominis professoribus significandum reduces secum adferre debebunt. (Jegyz. Hatvani.)

1750. febr. 4. prof. gyűlés. Supellex libraria et domestica dominorum Michaelis Nánássy et Jacobi Győri, qui clam e schola se subdlexerunt, alter conscius maledictorum, alter furti, in domum coetus deportata sunt. (Jegyz. Hatvani.)

1750. febr. 11. prof. gyűlés. Nro 2. In memoriali, venerabili consistorio significabunt domini professores, uti ducenti isti floreni Kenessiani pii legati pro Bibliotheca tandem aliquando restituantur, Simulque . . . quorsum summa ista pecuniae redacta sit, quo ab alumnorum Kensesseianorum sustentatione residua manebat singulis annis (Jegyz. Hatvani.) Későbbi keze u. annak: factum est et restituentur in posterum. Mense Octobri.)

1750. mart. 11. prof. gyűlés. Postquam Bibliotheca scholae nostrae, quae recenter exstructa est, ut juvenus ipsa commode libris uti possit: a dominis professoribus leges sunt datae, quas ii observare debent, qui Bibliothecam frequentabunt. Singulis autem hebdomatibus, binis vicibus, horis pomeridianis spatio duarum horarum Bibliotheca accedere volentibus patebit. (Jegyz. Hatvani.)

*

1751.

. . . Scholae civibus libros ad legendum petentibus, pro ratione aetatis ac profectus in studiis, non quoslibet promiscue tradito . . .¹

*

1753. [maj.] 24-én prof. gyűlés. Occasione rationum Bibliothecarii examinatorum clarissimi professores hunc ordinem instituerunt, ut cl. dominus Szilágyi sanctae theologiae professor alumneo studiosorum atque ita coquae et pistrici, uti huc usque laudabiliter id et lubens fecit, in posterum quoque inspiciat et munere inspectoris fungatur. At cl. Stephanus Szathmari, qui fere per quinquennium Bibliothecae summa cum diligentia profuit, in posterum classium inspectoris laborem suscipiat, quo ab anno 1749. Steph. Hatvani functus est, dein Bibliothecae praefuturus, denique cl. Joannis Varjas musicae vocali vel Cantui studiosorum praesit ac inspiciat, nec non ab actis collegii sit, quibus huiusque consignandis Steph. Hatvani vacaverat. (Jegyz. Hatvani.)

1759. aug. 29. In consessu dominorum professorum deliberatum est, ut aliquot exempla theologiae Picteti nuper hic excusae emantur e typographia publica, propter praesentes circumstantias et reponantur in Bibliothecam publicam vendenda inter studiosam juventutem, quum emtores nacta fuerint.

Die 31. aug. 1759. Hoc idem in consessu dominorum perillustrium earum curatorum propositum et adprobatum fuit. (Jegyz. Varjas.)

1760. sept. 17. prof. gyűlés. Domini professores majora officia hoc ordine inter se partiti sunt: Inspectionem rebus collegii cl. dominus Stephanus Paksi Szathmári, inspiciet aedificiis collegii cl.

¹ V. ö. Könyvsz. 1896. 208 l. 3 pontjával.

dominus Hatvani, oeconomiae Joannes Varjas classibus puerorum inspiciet, cl. dominus Nicolaus Sinay Bibliothecam curabit et insuper litteraria collegii documenta servabit atque acta haec continuabit. (Jegyz. Varjas.)

1773. Ghimesi gróf Forgách Miklós kir. biztos junius 6. tisztelegést fogad (4-ikén érkezik), 8-dikán az iskolát és könyvtárt meglátogatja, s cantust hallgat, cum ostensione generosae suae liberalitatis. (Jegyz. Sinai.)

Die 11. Decembris anni 1802. lecta est in consessu professorum benigna resolutio regia: ne libri religioni, moralitati et statui publico adversa docentes, ulli, nisi ea refutare cogitanti, e bibliothecis publicis exhibeantur, quales sunt inter alios Voltaire, Rousseau, Helvetius, et Baylii Dictionarium. Proinde ut haec altissima sacratissima caesareo-et regio-apostolico majestatis voluntas a bibliothecariis, vice-bibliothecariis et custodibus Bibliothecae publicae collegii hujatis strictissime observetur: professoratus, prioribus legibus bibliothecariis praescriptis, hanc quoque hoc loco adjiciendam esse judicavit, sub poena cassationis in contraventurum statuta. Hac ratione nulli, nisi professoribus, atque reverendis ecclesiae hujatis pastoribus, seu ministris, libros specificatos, aut alios similes extradandos esse bibliothecarii noverint. Significatum in consessu professorum die et anno, ut supra, per professorem Paulum Sárvári mpr.